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§ 452 Remiss från Svenska institutet för standarder - Styrning och 
ledning för hållbar utveckling i kommuner och regioner - 
Vägledning för genomförandet av FN:s Agenda 2030 för hållbar 
utveckling

STK-2020-914

Sammanfattning     
Svenska institutet för standarder (SiS) har bjudit in Malmö stad att lämna synpunkter på en 
standard för ”Styrning och ledning för hållbar utveckling i kommuner och regioner – 
Vägledning för genomförandet av FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling”.

SiS standard ska fungera som ett stöd för hur kommuner och regioner ska kunna integrera 
och förstärka hållbar utveckling i det ordinarie styr- och ledningssystemet samt främja 
samverkan som kan bidra till att uppfylla FN:s Agenda 2030 och de globala målen för hållbar 
utveckling.

Standarden har ett process- och målinriktat upplägg för att underlätta en ständig förbättring 
av kommuner och regioners förmåga att arbeta med hållbar utveckling. SiS skriver att detta 
innebär att standarden kan införas stegvis beroende på det hållbarhetsarbete som eventuellt 
har påbörjats.

Stadskontoret konstaterar att förslaget innehåller en mångfald av upplägg och metoder som 
mycket väl kan vara till nytta för alla typer av organisationer. Standarden ger en tydlig bild av 
hur ett utvecklingsarbete kan genomföras, ger viss möjlighet till lokala anpassningar och är 
med sin språkliga utformning lätt att tillgodogöra sig. Även om SiS anger att standarder är 
frivilliga att följa, är det dock svårt att bortse från det starkt normativa inslaget i föreliggande 
standard när det gäller angelägenhet, upplägg och metoder. Förslaget andas på flera ställen 
detaljstyrning gällande just upplägg och metoder. Signalvärdet i en svensk standard är starkt 
och föreliggande förslag till standard kan därför få ett kontraproduktivt genomslag på så sätt 
att organisationer väljer att inte ta avstamp i de lokala förutsättningarna och den lokala 
kontexten, och därmed riskerar att försämra arbetet i riktning mot målsättningarna i Agenda 
2030.

Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen tillstyrker SiS förslag ”Styrning och ledning för 
hållbar utveckling i kommuner och regioner – Vägledning för genomförandet av FN:s 
Agenda 2030 för hållbar utveckling” med kommentarer i enlighet med vad som anförs i detta 
ärende.

Beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner förslaget till yttrande och skickar det till Svenska 
institutet för standarder.

Beslutsunderlag
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 G-Tjänsteskrivelse KSAU 200810  Styrning och ledning för hållbar utveckling i 
kommuner och regioner - vägledning för genomförandet av FN:s Agenda 2030

 Förslag till yttrande
 Svarsblankett Remiss 19990
 Styrning och ledning för hållbar utveckling i kommuner och regioner - Vägledning 

för genomförandet av FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling
 Hållbara städer och samhällen
 Kommentarer
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